
PROVINCIA DI BOLOGNA

C O P I A

 7 N.DELIBERAZIONE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

COMUNE DI
SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Oggetto: DETERMINAZIONE NUOVE TARIFFE PER IL RIMBORSO 
DELLE SPESE DI GESTIONE PER L'UTILIZZO DEI LOCALI DI 
PROPRIETÀ COMUNALE.

All'appello risultano:

Addì DICIASSETTE GENNAIO DUEMILAQUINDICI, alle ore 10:00 nella 
Casa Comunale.

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legislazione, 
vennero oggi convocati i componenti la Giunta Comunale.

Presente1) SANTONI ALESSANDRO - Sindaco

Presente2) STEFANINI PAOLA - Vicesindaco

Presente3) MONCIATTI GABRIELE - Assessore

Presente4) BORELLI PIERLUIGI - Assessore

Presente5) NIVAZZI FRANCESCA - Assessore

Partecipa il VICE SEGRETARIO COMUNALE,  BARBI PAOLO, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, ING SANTONI ALESSANDRO - 
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



OGGETTO: 

Determinazione nuove tariffe per il rimborso delle spese di gestione per l'utilizzo dei locali 
di proprietà comunale. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 PREMESSO CHE questo Comune è proprietario di locali adibiti a sale civiche, 
ambulatori e palestre situati nelle varie frazioni destinate ad attività culturali, ricreative, 
sociali, educative, sportive ed ambulatoriali; 
 
 CHE, al fine di estenderne l’uso a tutti i cittadini garantendo un’ampia 
partecipazione alla vita democratica del territorio comunale, il Consiglio Comunale con 
deliberazione nr. 90 del 30/11/2009 ha approvato il Regolamento per la concessione in uso, 
a privati, enti, gruppi od associazioni,  delle sale comunali allo scopo di  disciplinarne 
l’organizzazione per riunioni, assemblee, manifestazioni, eventi culturali, sportivi e per 
quant’altro; 
  
 RICHIAMATA la deliberazione di G.C. nr. 96 dell’8/10/2010 con la quale sono 
stati individuati,  ai sensi dell’art. 2 del sopraccitato regolamento, gli spazi da concedere con 
esclusione di quelli già oggetto di convenzione; 
 
 VISTA la deliberazione G.C. nr. 15 del 22 Febbraio 2005 con la quale veniva  
determinata un’unica tariffa oraria per il rimborso delle spese di gestione delle citate 
strutture; 
 
 RAVVISATA  pertanto la necessità di aggiornare l’ importo della tariffa oraria 
adottando anche un tariffario per l’uso dei locali e delle sale comunali diversificato a 
seconda delle diverse finalità di utilizzo e della superficie degli stessi; 
 
 RILEVATO  che per effetto del D. Lgs. N. 267/2000 (art. 42 c.2 lett. F), compete 
alla Giunta comunale la deliberazione delle tariffe per la fruizione di beni e servizi; 
 
 RICORDATO  che con Decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2014, il 
termine per l’approvazione dei Bilanci degli Enti Locali per l’anno 2015, è stato prorogato 
al 31 marzo 2015, per cui l’esercizio provvisorio si intende automaticamente autorizzato 
sino a tale data, sulla base dell’ultimo bilancio definitivamente approvato; 
 

ACQUISITI  i pareri favorevoli, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000, così 
come riportato nell’allegato sub A) che forma parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 

  Ad unanimità di voti espressi nei modi di legge 



 

 

 

 

 

DELIBERA 
 

 
1. Per le suesposte motivazioni e scopi, DI DETERMINARE,   a far data dal 1° 

APRILE 2015 le seguenti tariffe orarie, differenziate, per l’utilizzo dei locali di 
proprietà comunale: 
 
 
 
TIPOLOGIA 
 

LOCALITA’ IMPORTO ORARIO 

AMBULATORI CASTEL DELL’ALPI € 10,00 
 MADONNA DEI FORNELLI € 10,00 
 MONTEFREDENTE € 10,00 
 PIAN DEL VOGLIO € 10,00 
 RIPOLI € 10,00 
CENTI CIVICI BIBLIOTECA COMUNALE 

Capoluogo 
€ 10,00 

 MADONNA DEI FORNELLI € 10,00 
 RIPOLI € 10,00 
 PIAN DEL VOGLIO € 10,00 
 SALA EOLO Capoluogo € 15,00 
 MONTEFREDENTE € 15,00 
PALESTRE CAPOLUOGO annessa edificio 

scolastico 
€ 15,00 

 PIAN DEL VOGLIO annessa 
edificio scolastico 

€ 15,00 

 
 

2. DI MANDARE all’ Ufficio Tecnico Comunale per l’esecuzione di competenza; 
 

3. DI DICHIARARE , con successiva, unanime e separata votazione, il presente 
provvedimento IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE,  a mente dell’art. 134 – 4° 
comma – del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 

 
 



COMUNE DI SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO

Provincia di Bologna

(F.to Geom. Santarini Moreno)

Parere Favorevole sulla Regolarità Tecnica

Allegato alla delibera n. 7 del 17/01/2015

Avente ad oggetto: Determinazione nuove tariffe per il rimborso delle spese di gestione per l'utilizzo dei 
locali di proprietà comunale.

IL RESPONSABILE DI AREA

        Ai sensi dell'art. 49, 1° comma, del Decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267 e sue modifiche e 
integrazioni e con riferimento alla deliberazione sopra indicata, il/i sottoscritto/i esprime/mono:

Addì, 17/01/2015

****************************************************************************************

______________________________

Parere Favorevole sulla Regolarità Contabile

(F.to Dott.ssa Battani Elisabetta)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO Addì, 17/01/2015

=============================================================================

(*) Motivazione:



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE

F.to Santoni Alessandro F.to Barbi Paolo

**************************************************************************************

ATTESTA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

perché dichiarata immediatamente eseguibile

Lì 17/01/2015

**************************************************************************************

**************************************************************************************

          che la presente deliberazione viene pubblicata dal 18/02/2015 al 05/03/2015 per 15 gg. consecutivi 
nel sito istituzinale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 
2009, nr. 69) e comunicata contestualmente ai Capigruppo Consiliari.

X

          Il sottoscritto RESPONSABILE DI AREA, visti gli atti d'ufficio;

F.to Dr. Barbi Paolo

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to Dr. Barbi Paolo

IL RESPONSABILE DI AREA

          Si attesta che la presente deliberazione è copia conforme al suo originale per quanto riguarda il 
contenuto del provvedimento e per quanto riguarda tutte le attestazioni ad esso riferite.

San Benedetto Val di Sambro, 18/02/2015 L'INCARICATO

Delibera n. 7 del 17 GENNAIO 2015


